

法人単位事業活動計算書

(自) 令和4年4月1日 (至) 令和5年3月31日

(単位:円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	1,216,543,289	1,252,033,329	-35,490,040
		障害福祉サービス等事業収益	518,199,780	513,134,885	5,064,895
		医療事業収益	68,583,978	74,182,675	-5,598,697
		介護福祉士実務者研修事業収益	511,646	214,656	296,990
		白老町受託事業収益	237,424	28,589	208,835
		経常経費寄附金収益	60,000	118,200	-58,200
		その他の収益	2,575,200	27,195	2,548,005
	サービス活動収益計(1)	1,806,711,317	1,839,739,529	-33,028,212	
	費 用	人件費	1,195,477,828	1,181,784,052	13,693,776
		事業費	316,053,817	296,028,197	20,025,620
		事務費	158,268,203	148,601,745	9,666,458
		減価償却費	140,976,167	123,908,673	17,067,494
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-71,137,336	-46,277,015	-24,860,321
サービス活動費用計(2)		1,739,638,679	1,704,045,652	35,593,027	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	67,072,638	135,693,877	-68,621,239		
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	262	937	-675
		その他のサービス活動外収益	4,654,212	7,695,066	-3,040,854
		サービス活動外収益計(4)	4,654,474	7,696,003	-3,041,529
	費 用	支払利息	7,682,847	8,159,178	-476,331
		その他のサービス活動外費用	0	28,286,232	-28,286,232
		サービス活動外費用計(5)	7,682,847	36,445,410	-28,762,563
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-3,028,373	-28,749,407	25,721,034		
経常増減額(7)=(3)+(6)	64,044,265	106,944,470	-42,900,205		
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	27,018,000	5,829,000	21,189,000
		固定資産受贈額	647,714,812	200,000	647,514,812
		特別収益計(8)	674,732,812	6,029,000	668,703,812
	費 用	固定資産売却損・処分損	93,613	257,611	-163,998
		国庫補助金等特別積立金積立額	675,249,812	5,829,000	669,420,812
		その他の特別損失	3,822,379	0	3,822,379
特別費用計(9)	679,165,804	6,086,611	673,079,193		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-4,432,992	-57,611	-4,375,381		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	59,611,273	106,886,859	-47,275,586		
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	738,533,842	734,146,983	4,386,859	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	798,145,115	841,033,842	-42,888,727	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	4,306,000	2,000,000	2,306,000	
	その他の積立金積立額(16)	51,000,000	104,500,000	-53,500,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	751,451,115	738,533,842	12,917,273	